
Ақпараттық оқыту 
технологиясын оқып 

үйрену



Ақпараттық технология – қазіргі 
компьютерлік техника негізінде ақпаратты 
жинау, сақтау, өңдеу жəне тасымалдау істерін 
қамтамасыз ететін математикалық жəне 
кибернетикалық тəсілдер мен қазіргі 
техникалық құралдар жиыны.



Қазіргі заман талабына сай адамдардың 
мəлімет алмасуына, қарым-қатынасына 
ақпараттық-коммуникативтік 
технологиялардың кеңінен қолданысқа еніп, 
жылдам дамып келе жатқан кезеңінде 
ақпараттық қоғамды қалыптастыру қажетті 
шартқа айналып отыр. Келешек 
қоғамымыздың мүшелері – жастардың 
бойында ақпараттық мəдениетті қалыптастыру 
қоғамның алдында тұрған ең басты міндет.  



Біріккен ұлттар ұйымының шешімімен «ХХІ ғасыр – 
ақпараттандыру ғасыры» деп   аталды. Қазақстан 
Республикасы да ғылыми-техникалық прогрестің негізгі 
белгісі – қоғамды ақпараттандыру болатын жаңа кезеңіне 
енді. Қоғамды ақпараттандыру – экономиканың, 
ғылымның, мəдениеттің дамуының негізгі шарттарының 
бірі. Осы мəселені шешудегі басты рөл мектепке 
жүктеледі.
Адамзаттың қолы жеткен ең үлкен табыстарының бірі – 
осы ақпарат. Бірақ оны шектен тыс ашық қолдана берсе, 
жастар санасын улайтын да нəрсеге айналып кетуі мүмкін.



Сапалы білім беру қазіргі уақытта, білім  алушылардың 
жұмысын ұйымдастыруда жаңа əдістер мен 
технологияларды кеңінен пайдалануды, білім беруді 
ақпараттандыруды талап етеді.Ақпараттық-
коммуникациялық технология электрондық есептеуіш 
техникасымен жұмыс істеуге, оқу барысында 
компьютерді пайдалануға, модельдеуге, электрондық 
оқулықтарды, интерактивті тақтаны қолдануға, 
интернетте жұмыс істеуге, компьютерлік оқыту 
бағдарламаларына негізделеді.



Заман ағымына қарай ақпараттық-коммуникациялық 
технологияны қолдану айтарлықтай нəтиже беруде. Кез-
келген сабақта электрондық оқулықты пайдалананып, 
оқушылардың танымдық белсенділігін арттырып қана 
қоймай, логикалық ойлау жүйесін қалыптастыруға, 
шығармашылықпен еңбек етуіне жағдай жасайды. 
Сабақта компьютерлік технологияны тиімді пайдалану 
арқылы оқушылардың ойлау қабілетін дамытып, өз 
бетінше жұмыс істеуге дағдыландыру, Exsel 
программасында мəліметтерді енгізу, формулаларды 
жəне функцияларды пайдалану, енгізілген мəлімет 
арқылы диаграмма құруға машықтандыру, оқушының 
ақпараттық ізденіс қабілеті арттырады.



Білім беру жүйесін ақпараттандырудың бағыты 
жаңа ақпараттық технологияларды пайдалану 
арқылы дамыта оқыту,  дара тұлғаға бағыттап 
оқыту мақсаттарын жүзеге асыра отырып, 
оқу-тəрбие үрдісінің барлық деңгейлерінің 
тиімділігі мен сапасын жоғарлатуды көздейді.
Компьютер оқу үрдісінде қолданылатын 
оқытудың тиімді құралдарының бірі. Ол 
оқытудың əдістері мен мазмұнын анықтамайды.. 
Оқытудың компьютерлік технологиясы 
дегеніміз білім алушыларға ақпаратты компьютер 
арқылы дайындау жəне беру үрдісі. Компьютерлік 
технологияға əртүрлі оқыту əдістері жатады: 
бағдарламалық оқыту, танымдық оқыту жəне т.б.



Қазіргі уақытта əрбір жаңа заманғы адам 
копьютерді біледі, оны жұмыста да,үйде де 
қолданады. Компьютерлік технологиялардың 
жаңа заманғы əлем бізге өте үлкен көлемді 
есептерді шешуге мүмкіндік береді, аз уақыт 
ішінде ақпараттың өте үлкен санын өңдеуге 
көмектеседі. Компьютер құрамдастардың даму 
жылдамдығы тек математикалық, графикалық 
есептерді шешіп қана қоймайды. Бүгінгі күні 
видео жəне аудио ақпаратты өңдеу жəне 
бейнероликтерді құру аса қиындыққа 
соқпайды. 



Компьютерлік оқыту дегеніміз- оқытудың  
техникалық құралдарының бірі компьютер 
мүмкіндіктерін қолдану болып табылады. Оны қазіргі 
уақытта  электронды оқыту деп

Электронды 
оқыту 
жүйесі

рецептивті интерактив
ті



Интерактивті жүйе дербес компьютерді қолдану, 
бейнемагнитофон, бейне дискілі құрал, теледидар 
кешендері негізінде құрылады, білім алушы мен 
техника құралдары арасында екі жақты қарым-
қатынас орнайды, көрнекілік пен кері байланысты 
қамтамасыз етеді.  Олай болса, оқытудың жаңа 
ақпараттық технологияларын техникалық жəне адам 
ресурстарын жəне олардың өзара əрекеттесуін ескере 
отырып, білім беру формаларын оңтайландыру үшін 
рецептивті немесе интерактивті түрдегі электронды 
оқытуды жасау жəне жүзеге асырудың жүйелі əдісі деп 
санауға болады.



Білім беру саласында ақпараттық технологияларды пайдалану арқылы 
білімнің сапасын арттыру, білім беру үрдісін интенсификациялау мен 
модернизациялаудың тиімді тəсілдерін іздестіру жұмыстары жүргізіліп 
жатыр. Бұл жұмыстардың тиімділігі мен нəтижелілігі бірнеше оқу-
əдістемелік, психологиялық-педагогикалық мəселелердің шешімін ғылыми 
түрде негіздеуді талап етеді. 
Оларды бірнеше бағыттарға бөлуге болады:
- оқу үрдісінде ақпараттың технологияларды іске асырудың жүйелі 
ғылыми-əдістемелік жолын анықтау;
- оқушылардың тəжірибелік іс-əрекетінде ақпараттық технологияларды 
пайдаланудың əдістемесін жасау;
- мұғалімдердің ақпараттық технологияларды меңгеру жəне оқу үрдісінде 
пайдалану бойынша кəсіби біліктерін жетілдіру;
- оқушыларды білім, білік, дағдыны меңгеру үшін ақпараттық 
технологияларды пайдалануға үйрету;



Қазіргі уақытта оқушыларға сапалы білім беруде 
компьютердің атқаратын ролі ерекше. Мұғалімнің  
кəсіптік деңгейі мен оқушылардың қызығушылығын 
арттыруда бірден-бір құрал — компьютер. Оқу 
үрдісінде компьютер оқып-үйрену нысаны ретінде, 
сонымен бірге оқыту, тəрбиелеу, дамыту мен 
оқытудың мазмұнын меңгеруді диагностикалау 
құралы ретінде əрекет етеді



Мұның өзі ақпараттық технологияларды 
пайдаланудың екі бағыты бар екендігін анықтауға 
мүмкіндік береді. Бірінші бағыт тұрғысынан алып 
қарасақ, ақпараттық технологиялар білім, білік, 
дағдыны игеру үшін қажетті ресурс болып 
табылып, оқушылардың саналы тəрбие, сапалы 
білім алуына жағдай жасайды, ал екінші бағыт 
тұрғысында ақпараттық технологиялар оқу-тəрбие 
үрдісін ұйымдастыру тиімділігін арттырудың 
қуатты құралы болып табылады.



Сондықтан білім беруді жаңа сатыға көтеру үшін тек білім 
мазмұны мен оқыту əдістерін ғана емес, ақпараттық 
технологияларды кеңінен пайдалану арқылы оқытуды 
ұйымдастыру формаларын да жетілдіру керек. Мұның өзі 
мынадай оқу-тəрбие міндеттерін шешуге көмектеседі:
- оқу үрдісін дербестендіру. Мəселен, компьютер оқытуды 
нақты бір авторлық бағдарлама бойынша жүзеге асыруға 
мүмкіндік береді;
- нақты əрекетке негізделген кері байланысты қамтамасыз 
етеді. Мəселен, компьютер арқылы əрбір оқушы өзінің білімін 
бақылауға, тексеруге жəне бағалауға мүмкіндік алады;
- материалды меңгеру жылдамдығын  арттыруға болады



Ақпараттық технологияны қолдану арқылы оқыту:
-  жаңа ақпараттық технологияны қолдану арқылы бiлiмнiң 
сапасын көтеру;
- жаңа ақпараттық жəне телекоммуникациялық 
технологияларды енгiзу арқылы бiлiм беру мазмұнын жаңарту;
- жаңа ақпараттық технологияны қолдану саласы бойынша 
оқушылардың мамандыққа баулу механизмiн құру;
-  бiздiң елiмiздегi жəне шет елдердегi жинақталған 
ақпараттық ресурстарға жедел ену;
- мультимедиялық электрондық оқулықтарды, виртуальдық 
лабораторияларды жəне бақылау программаларын жасақтап, 
қамтамасыз ету;
-   бiлiм берудiң телекоммуникациялық желiлерiн құру;



Ақпараттық-қатынастық технологияны бəсекеге қабілетті 
ұлттық білім беру жүйесін дамытуға жəне оның мүмкіндіктерін 
əлемдік білімдік ортаға енудегі сабақтастыққа  қолдану негізгі 
мəнге ие болып отыр. 
Қазіргі ақпараттық технологиялардың қарқынды даму кезеңінде 
орта  білім беретін оқу орындарының оқу үдерісінің тиімділігі 
болашақ мұғалімнің кəсіби дайындығына тікелей қатысты.  Сол 
себепті ақпараттық-қатынастық технологиялар құралдарын 
педагогикалық іс-əрекетке кеңінен қолдана білу іскерліктерінің 
жоғары деңгейде қалыптасуы мектеп мұғалімдерінің кəсіби 
дайындығына қойылатын талаптар қатарына енеді. Осы орайда, 
жоғары оқу орындарында болашақ мұғалімдерді педагогикалық 
үдерісте ақпараттық технологиялар мен бағдарламалық 
құралдарды қолдануға ғана емес, осы құралдарды жасауға 
дайындау өзекті мəселе болып табылады.  



Электрондық оқулықтар негізгі білім берудің электрондық 
басылымдары болып табылады. Электрондық оқулықтар 
жоғары ғылыми жəне əдістемелік деңгейде жасалады жəне 
бағдарлама мен стандарттың дидактикалық бірліктерін 
анықтайтын, білім беру стандарттарына толығымен сəйкес 
келуі керек. Одан басқа, электрондық оқулықтар интерактивті 
кері байланысты жүзеге асыратын пəнді оқыту барысында 
дидактикалық жүйенің үздіксіздігін жəне толықтығын 
қамтамасыз ету керек. Электрондық оқулықтардың  негізгі 
қасиеттерінің бірі оның мазмұнын қағаз жүзінде шығаруға 
мүмкіндік жасау болып табылады. 
Электрондық оқулық – ғылыми - педагогикалық құрал. 



Электрондық оқулықтардың тиімділігі:
-        теориялық материалды өз бетімен оқып 
үйренуге, зерттеуге мүмкіндік береді;
-        сабақты иллюстрациялық материалдармен 
жабдықтауға көмектеседі;
-        сабақта жəне сабақтан тыс уақытта өз бетімен 
əр түрлі деңгейлі шығармашылық тапсырмалар 
орындауға мүмкіндік береді.



Қорытындылай  келе біздің  мақсатымыз қазіргі  заман  
талабына  сай  ұрпақ  тəрбиелеу,  оларды «оқи» білуге  үйрету, 
стандартты емес  жағдайлардан шыға  білуге  үйрету, қашықтан  
оқытуға үйрету, көп  материалды аз  уақытқа қабылдай  білуге  
үйрету. Осылардың  бəрін  іске асыру  үшін   жаңа  
технологияларды  сабаққа  қолдана білу  əрбір  мұғалімнің 
міндеті.
Білім беруді аталған оқыту технологиясы негізінде 
ұйымдастыру – оқушының өзінің дербес мүмкіндіктерін ескере 
отырып, белсенді іс-əрекет жасауына, оқушының тұлға ретінде 
үнемі дамуына, өзін-өзі тəрбиелеп дамытуына, жеке 
ерекшеліктерін ескеруге жағдай туғыза алуымен маңызды 
екенін ерекше атап көрсетуге болады.



НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА 
РАХМЕТ


